
Smlouva o zajištění zájezdu do Petrohradu 
 
 
 

smluvní strany: 
        
Odběratel:   Dvořákovo gymnázium a Střední odborná škola ekonomická 
Se sídlem:    Dvořákovo náměstí 800, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
IČO:     49518925 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Kralupy nad Vltavou 
Číslo účtu:   19-0233220207/0100  
zastoupena:   RNDr. Andrejem Plecháčkem, ředitelem školy 
vedoucí zájezdu:    
Tel.:    
e-mail:       

 
Dodavatel:   pangea-travel.cz s.r.o.                                           
Se sídlem:    Zásada 49, 468 25 Zásada                                 
provozovna a poštovní adresa:  Podhorská 7, 466 01 Jablonec nad Nisou                     
IČO:     27343260                                      
Zastoupený:   ing. Petr Havel, jednatel 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 25257 
Bankovní spojení:  ČSOB a.s., pobočka Jablonec n.N. 
Číslo účtu:   218827051/0300   

 
                      
I. Dodavatel zajistí následující služby: 
 

1. Uspořádat pro odběratele studentský poznávací zájezd do Petrohradu v termínu 7. – 11.září 2020  (délka 
zájezdu je 5-ti denní, ve dnech Po - Pá) na základě následujícího programu - vzájemné dohody:  
 

1.den: dopoledne odlet v 11.20h z Prahy do Petrohradu, přílet ve 14.40h, transfer na ubytování  
2.den: dopoledne návštěva Ermitáže, poté prohlídka základních památek v Petrohradu (Palácové  
           náměstí, chrám sv. Izáka, Měděný jezdec, Petropavlovská pevnost atd.), nocleh 
3.den: celodenní výlet mimo Petrohrad: Carskoje Selo (Kateřinský zámek s Jantarovou komnatou), odpoledne  
           park Petrodvorce, návrat na nocleh 
4.den: dokončíme prohlídku Petrohradu, vyhlídková plavba lodí, případně některá z dalších muzeí atd.  
5.den: dopoledne volno, odpoledne odlet zpět do Prahy (odlet v 15.30h, přílet do Prahy 17.00h) 

 
 

2. Zajistit 4x nocleh v hostelu, pro studenty zajištěny většinou 4-lůžkové pokoje, pro pedagogický dozor 2lůžkový 
pokoje. Cena zahrnuje lůžkoviny a pobytovou taxu. 

 

3. Zajistit letenky Praha – Petrohrad a zpět, dále v Petrohradu transfer z letiště na ubytování  a zpět. 
 

4. Zajistit v Petrohradu místní průvodcovské služby v českém jazyce na 2.5 dne.  
 

5. Dodržet vzájemně dohodnutou cenu zájezdu 14.000,- Kč/osoba při minimálním počtu 13 platících účastníků. V 
ceně jsou zahrnuty letenky Praha-Petrohrad a zpět, transfer z letiště na ubytování a zpět (Petrohrad), 4x nocleh, 
lůžkoviny a pobytová taxa, služby místního průvodce na 2.5 dne, cestovní pojištění v zahraničí platné pro Rusko 
(léčebné výlohy, následky úrazu, zavazadla, odpovědnost za škody způsobené v zahraničí na osobách nebo 
majetku a storno z důvodu nemoci, repatriace, asistenční služba), zákonné pojištění proti úpadku CK, 
informační materiály a mapky, 1 osoba dozoru zdarma.  V ceně zájezdu není zahrnuto stravování, případné vstupné, 
místní doprava v Petrohradu a okolí.  

 

6. Zaslat na adresu odběratele nejpozději 2 týdny před odjezdem odbavení k zájezdu, tj. podrobné informace k 
trase, aktuální ceny vstupů, přesný popis ubytování (rozvržení pokojů), doporučené vybavení atd. 

 
 
 

II. Odběratel se zavazuje: 
 

1. Obsadit zájezd minimálně 13 platícími účastníky. V případě nižšího počtu účastníků je povinen toto ihned 
ohlásit dodavateli, který na základě této skutečnosti případně upraví cenu zájezdu na jednoho účastníka (pouze 
po předchozí dohodě s odběratelem). 

 

2. Uhradit cenu zájezdu na základě přijatých faktur. První zálohu ve výši 4.000,- Kč/osoba uhradit nejpozději do 
28.ledna 2020, konečný doplatek za zájezd podle přesného počtu platících účastníků do 30.června 2020 (obě 
faktury vystaví a včas zašle dodavatel zájezdu).  

 



3. Zajistit pedagogický dozor nad zúčastněnými studenty po celou dobu zájezdu. 
 

4. Zaslat současně s úhradou první zálohy jmenný seznam všech účastníků zájezdu včetně data narození, nutné 
pro zajištění připojištění storna. 

 

5. Informovat dodavatele o všech okolnostech, které mají vliv na cenu a organizaci zájezdu, tj. nižší počet 
účastníků, návrh na změnu trasy atd. 

 
 
 

III. Stornovací podmínky: 
 

1. Přihlášená osoba (případně celá skupina) má právo kdykoliv svojí účast na zájezdu zrušit.  
 

2. Vzhledem k tomu, že Vaše zálohy poukazuje dodavatel (cestovní kancelář) na zajištění ubytování, dopravy a 
dalších služeb smluvním partnerům doma i v cizině, musí každá nezúčastněná osoba počítat v případě 
odstoupení s uvedenými stornovacími poplatky. Stornopoplatky se odvíjí od výše a data uhrazení záloh:     

 

ode dne zaplacení zálohy do 40 dnů před odjezdem . . . . . . 3.500,- Kč  
39 – 16 dnů před odjezdem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40% z ceny 
15 – 6 dnů před odjezdem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   60% z ceny 
5 – 1 den před odjezdem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   80% z ceny 
v den odjezdu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   100% z ceny 
 
 

3. Každý z účastníků je připojištěn proti neúčasti na zájezdu z důvodu náhlé nemoci či úrazu (příplatek za 
připojištění je zahrnutý v ceně zájezdu). V případě storna pak pojišťovna vyplácí 80% z dosud uhrazené zálohy 
(případně již plné ceny). Pojištění proti stornu je nutné uzavřít nejpozději při první platbě zálohy. O oprávněnosti 
storna vždy rozhoduje sama cestovní pojišťovna, u niž bylo uzavřeno. 

 

4. Stornopoplatek ani žádný manipulační poplatek není účtován, pokud je za nezúčastněnou osobu zajištěn 
náhradník. Podmínkou je ovšem nutné nahlášení na adresu cestovní kanceláře (i v den odjezdu). 

 
 

 
IV. Závěrečná ustanovení: 
 

1. Dodavatel (cestovní kancelář) neručí za následky nepříznivých povětrnostních podmínek, epidemií, přírodních 
katastrof, dopravních kolapsů, zdržení na hraničních přechodech, ztráty pasu klientů, následky stávek, 
terorismu, povstání a válek. Výlohy, které tímto vzniknou účastníkům, nemůže CK v žádném případě hradit.  

 

2. Obě smluvní strany se zavazují vzájemně se včas informovat o všech důležitých skutečnostech vyplývajících z 
plnění smlouvy. 

 

3. V případě prokázaného růstu cen za leteckou dopravu či výrazného poklesu kurzu české měny vůči EUR (minimálně 
však o 10% vůči kurzu 25.50 Kč/EUR, ze kterého vychází kalkulace ceny zájezdu) v den podepsání smlouvy) si 
dodavatel vyhrazuje právo úpravy ceny, o které ovšem musí ihned informovat odběratele. V případě nezbytného a 
prokázaného zvýšení ceny zájezdu o více než 150,- Kč na osobu má odběratel právo odstoupit od smlouvy bez 
jakýchkoliv stornopoplatků a veškeré uhrazené platby mu musí být nejpozději do 10-ti dnů po oznámení vráceny.  
Zvýšení ceny zájezdu o částku do 150,- Kč na osobu včetně není považováno za důvod k odstoupení od smlouvy. 

 

4. Veškeré změny nebo dodatky jsou platné pouze tehdy, jestliže budou sjednány v písemné formě a podepsány 
odpovědnými zástupci obou stran. Případné spory, pokud se během realizace zájezdu vyskytnou, budou 
přednostně řešeny vzájemnou dohodou smluvních stran. 

     

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v 
registru smluv, které provede odběratel. 

 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 
 

7. Obě smluvní strany se budou řídit obecným nařízením EU 2016/679 o ochraně osobních údajů (GDPR). 
 
 
 
 
 

V .......................…...........  dne  ..................…..                 V ..........................................  dne  ..................……..       
 
 
 
 
 
 
 
................................................................………                   ................................................................................... 
                         /dodavatel/                                              /odběratel/ 


